

Protokół Nr 114/21
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 19 listopada 2021 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

członkowie Zarządu: Marek Pachnik
Leszek Celej
Henryk Księżopolski

oraz: Iwona Warszawska – Lulko – Sekretarz Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Rozpatrzenie wniosku dyrektora SPZOZ w Mińsku Maz. dotyczącego zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Mińskiego w celu dokonania zmian w planie inwestycji i remontów SPZOZ.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie do samodzielnego reprezentowania Organu Prowadzącego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w programie Erasmus+.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- na ogłoszone postępowanie przetargowe na zakup i dostawę oleju opałowego na 2022 r. wpłynęły 4 oferty, które są analizowane (najwyższa oferta opiewa na kwotę niższą, niż szacowana kwota),
- wystąpiliśmy do Marszałka Samorządu Województwa Mazowieckiego o zmianę harmonogramu finansowego na zadanie dot. przebudowy drogi Mińsk Mazowiecki-Cegłów, wniosek został uwzględniony i podpisany aneks do umowy,
- w dniu 16 listopada br. odbyła się uroczysta zbiórka w Centrum Szkolenia Żandarmerii Wojskowej w Mińsku Maz. i przekazanie obowiązków przez dotychczasowego Komendanta płk Sławomira Niemirkę ppłk Piotrowi Niemcowi.

Ad. 4

Starosta - Antoni Jan Tarczyński powiedział, że wpłynął wniosek dyrektora SPZOZ w Mińsku Maz., w którym zwrócił się o przesunięcie środków finansowych w kwocie 231.000 zł z zadania „Remonty SPZOZ w Mińsku Mazowieckim” na zadanie „Wyposażenie medyczne niezbędne do prowadzenia działalności leczniczej” wraz ze zwiększeniem zakresu rzeczowego o urządzenie do tlenoterapii wysokoprzepływowej 3 szt., aparat EKG z wózkiem transportowym i aparatem do znieczulenia.

Ponadto powiedział, że w przeprowadzonym postępowaniu o zamówienie publiczne w zakresie zadania „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 2 przejściach dla pieszych w Sulejówku na ul. Moraczewskiego i Aleksandra Puszkina na drogach nr 2285W i 221652W (2021-2022)” brakuje 105.000 zł. Dodał, że w postępowaniu przetargowym na zadanie „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 2 przejściach dla pieszych w Rudzienku na drogach nr 2212W i 2213W (2021-2022)” otwarcie ofert nastąpi 25 listopada br.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował również, że pojawił się problem z wykonawstwem zadania polegającego na wykonaniu chodnika w msc. Cyganka (problem z zakupem elementów sieciowych do kanału technologicznego). Dodał, że zadanie realizowane jest przy pomocy finansowej 50% Gminy Dębe Wielkie tj. ponad 600.000 zł. Wyjaśnił, że jeśli nie wykonamy w tym roku tego zadania to będziemy musieli te środki zwrócić, wówczas trzeba byłoby rozmawiać z Wójtem Gminy Dębe Wielkie o przekazaniu tych środków w roku następnym. Dodał, że jest przeszkoda formalna w umowie, bo określony jest jeden termin płatności (nie ma możliwości rozliczenia faktur częściowych), ale jesteśmy w trakcie wyjaśniania tych kwestii.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że na zadanie w Sulejówku brakuje kwoty 105.600 zł. Dodała, że do 15 grudnia 2021 r. powinny być podpisane umowy z wykonawcami, żeby otrzymać dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie w Sulejówku i w Rudzienku.

Ponadto wyjaśniła, że kolejne zadanie to wykonanie chodnika w Cygance i jeżeli nie wykonamy tego zadania, to nie będzie można go rozliczyć, a mamy tu dofinansowanie z gminy.

Kolejno Skarbnik Powiatu poinformowała, że w zakresie zadania dotyczącego budowy drogi Mińsk Mazowiecki – Mrozy jest zmiana, jeśli chodzi o pomoc finansową z województwa, bo nie dostaniemy w tym roku dofinansowania w kwocie 200.000 zł, cała pomoc w wysokości 3,3 mln zł przejdzie na 2022 r. i będą to wydatki niewygasające.

Ponadto p. Teresa Bąk powiedziała, że droga w Okuniewie nie zostanie wykonana w zaplanowanej kwocie 1,2 mln zł w 2021 r. i to również będą wydatki niewygasające.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zaproponował, aby wystąpić do Przewodniczącego Rady Powiatu o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady.

Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił o wystąpieniu do Przewodniczącego Rady Powiatu o zwołanie sesji nadzwyczajnej.

Ad. 5

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz poinformowała, że dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie 15 października br. złożył wniosek do Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie o uzyskanie akredytacji, ale nie dołączył dokumentu o umocowaniu dyrektora do składania oświadczeń woli w imieniu organu prowadzącego. W związku z powyższym dyrektor ZSS w Ignacowie zwrócił się o udzielenie upoważnienia w powyższym zakresie z mocą od dnia 15 października 2021 r. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie do samodzielnego reprezentowania Organu Prowadzącego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w programie Erasmus+; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 748/21 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie do samodzielnego reprezentowania Organu Prowadzącego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w programie Erasmus+.

Ad. 6

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwołał kolejne posiedzenie na 29 listopada 2021 r. bezpośrednio po sesji Rady Powiatu.


Ad. 7

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński



Członkowie Zarządu: Marek Pachnik



Leszek Celej



Henryk Księżopolski

